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VANTAAN KÄRÄJÄOIKEUDEN LAUSUNTO KÄRÄJÄOIKEUSVERKOSTON KEHITTÄMIS-
HANKKETTA JA ERÄIDEN ASIARYHMIEN KESKITTÄMISTÄ KOSKEVASTA ARVIOMUIS-
TIOSTA

1. VANTAAN KÄRÄJÄOIKEUDEN KÄSITTELEMÄT ASIARYHMÄT

Vantaan käräjäoikeudessa ei käsitellä merioikeus-, ryhmäkanne-, yrityssanee-
raus- eikä sotilasoikeudenkäyntiasioita eikä Vantaan käräjäoikeus ota kantaa 
näiden asiaryhmien keskittämiseen. Sen sijaan Vantaan käräjäoikeus lausuu 
maaoikeusasioiden ja ulosottoasioiden keskittämisestä sekä käräjäoikeusver-
koston kehittämisestä.

2. MAAOIKEUSASIAT
Vantaan käräjäoikeudessa toimivan maaoikeuden tuomiopiiriin kuuluvat Van-
taan ohella, nykyisen Länsi-Suomen käräjäoikeuden tuomiopiirissä sijaitsevat 
Hanko, Inkoo, Karkkila, Kirkkonummi, Lohja, Raasepori, Siuntio ja Vihti, Es-
poon käräjäoikeuden tuomiopiirissä sijaitsevat Espoo ja Kauniainen, Tuusulan 
käräjäoikeuden tuomiopiirissä sijaitsevat Järvenpää, Kerava, Mäntsälä, Por-
nainen ja Tuusula, nykyisen Itä-Uudenmaan tuomiopiirissä sijaitsevat Askola, 
Lapinjärvi, Loviisa, Myrskylä, Porvoo, Pukkila, Pyhtää ja Sipoo sekä Varsi-
nais-Suomen käräjäoikeuden tuomiopiirissä sijaitsevat Salo ja Somero.

Vantaan käräjäoikeus on yhtä mieltä siitä, että maaoikeuksien tuomiopiirien 
olisi perusteltua noudattaa uudistettavia käräjäoikeuspiirejä ja maakuntajakoa. 
Näin ollen esimerkiksi nykyisin Vantaan käräjäoikeuden maaoikeuden tuomio-
piiriin kuuluvat Salo ja Somero olisi tarkoituksenmukaista siirtää Varsinais-
Suomen käräjäoikeuden tuomiopiiriin. Siirtoa puoltaa myös asiamääriä osoit-
tava tilasto. 

Arviomuistion mukaan maaoikeuspiirien lukumäärään ei käräjäoikeusverkos-
ton kehittämishankkeen yhteydessä puututtaisi. Sen vuoksi Vantaan käräjäoi-
keus ei lausu maaoikeuspiirien lukumäärästä.

Tuomioistuinlain 14 luvun 2 ja 3 §:n nojalla maaoikeusinsinööri ja maaoikeus-
asioita käsittelevä käräjätuomari voidaan suostumuksellaan määrätä toimi-
maan määräajaksi toiseen tuomioistuimeen. Näin ollen maaoikeusasioita voi-
daan jakaa toisesta tuomioistuimesta saapuvalle puheenjohtajalle ja maaoi-
keusinsinöörille. Maaoikeusasioiden lukumäärä on tällä hetkellä maaoikeuk-
sissa keskimääräistä alemmalla tasolla. Lisäksi maaoikeusinsinöörejä on jää-
mässä eläkkeelle. On toivottavaa, että tuomioistuinlaissa säädettyä mahdolli-
suutta työmäärän tasaamiseksi myös käytetään. Arviomuistiossa todettua 
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maaoikeuksien yhteistoimintaa tulisi edistää käräjäoikeuksien laamannien vä-
lisin neuvotteluin. Maaoikeusasioiden valmistelun, käsittelyn ja jälkitöiden 
sekä istuntojen suunnittelun kannalta on tarkoituksenmukaista, että puheen-
johtaja ja maaoikeusinsinööri määrätään samasta käräjäoikeudesta, vaikka 
laki mahdollistaa pelkästään maaoikeusinsinöörin määräämisen toiseen maa-
oikeuteen. Tuomioistuinlain mukaan siirtomääräyksen käräjätuomarin osalta 
antaa hovioikeus ja maaoikeusinsinöörin osalta käräjäoikeus. Maaoikeus-
asioissa siirtomääräyksen sekä maaoikeusinsinöörin että tuomarin osalta tulisi 
antaa sama tuomioistuin eli käräjäoikeus. Tämä edellyttäisi tuomioistuinlakiin 
tehtävää korjausta. 

Siirtomääräys maaoikeusasioissa tulisi antaa juttukohtaisesti. Tarkoituksen-
mukaisinta on, että maaoikeusinsinöörin ja puheenjohtajan työskentelytila 
maaoikeusasioiden valmistelutoimia ja jälkitöitä varten pysyisi niin sanotussa 
lähettävässä käräjäoikeudessa, vaikka maaoikeuden istunto- ja katselmus toi-
mitetaan vastaanottavan käräjäoikeuden tuomiopiirissä. 

Kirjaamisasioiden määrä Vantaan käräjäoikeuden maaoikeutena käsittelemis-
tä valitusasioista on vähäinen. Näin ollen kirjaamisasioiden käsittelyn ja ratkai-
semisen mahdollistamisella yksin kirjallisessa menettelyssä ei ole mainittavaa 
vaikutusta työmäärän vähenemiseen. Vantaan käräjäoikeus pitää kuitenkin 
kirjaamisasioiden käsittelyn ja ratkaisemisen mahdollistamista kirjallisessa 
menettelyssä tarkoituksenmukaisena uudistuksena.

3. ULOSOTTOVALITUSASIAT

Ulosottovalistusasioita käsitellään voimassa olevan lainsäädännön mukaan 
yhteensä 14 käräjäoikeudessa eli Ahvenanmaan, Espoon, Etelä-Karjalan, 
Helsingin, Keski-Suomen, Lapin, Oulun, Pirkanmaan, Pohjanmaan, Pohjois-
Savon, Päijät-Hämeen, Satakunnan, Vantaan ja Varsinais-Suomen käräjäoi-
keuksissa. Vantaan käräjäoikeuden tuomiopiiri käsittää voimassa olevan lain-
säädännön mukaan Itä- ja Keski-Uudenmaan ulosottoviraston toimialueen. 
Tähän toimialueeseen kuuluvat Vantaan ohella Hyvinkää, Nurmijärvi, Järven-
pää, Kerava, Mäntsälä, Pukkila, Tuusula, Askola, Lapinjärvi, Loviisa, Myrsky-
lä, Pornainen ja Sipoo. 

Arviomuistiossa yrityssaneeraus- ja ulosottovalitusasioita on käsitelty yhtei-
sessä kohdassa 2.4. Yrityssaneerausasioilla ja ulosottovalitusasioilla ei ole 
yhteistä säädöspohjaa. Näiden kahden asiaryhmän keskittäminen kuuteen tai 
arviomuistion mukaiseen kahdeksaan käräjäoikeuteen ei sen vuoksi tuo tavoi-
teltavia keskittämisen etuja. Niin ulosottovalitusasioiden kuin yrityssaneeraus-
asioiden keskittämisellä tulisi saavuttaa hyötyjä haittojen sijaan. 

Ainakin ulosottovalitusasioiden keskittämisessä tulisi lähtökohdaksi ottaa ny-
kyisten tuomiopiirien käsittelemien ulosottovalitusasioiden vuotuiset määrät ja 
arvioida keskittämistarvetta tästä näkökulmasta lähtien. 

Vantaan käräjäoikeuteen saapuu arviomuistion liitteenä olevan tilaston mu-
kaan kolmanneksi eniten ulosottovalitusasioita verrattuna näitä asioita käsitte-
leviin 14 käräjäoikeuteen. Vantaan käräjäoikeudessa ratkaistaan toiseksi eni-
ten ulosottovalitusasioita näistä käräjäoikeuksista. Tilastotietojen perusteella 
Vantaan käräjäoikeuteen saapuvien ulosottovalitusasioiden määrä on lisään-
tynyt edeltävään vuoteen verrattuna 23 prosentilla eli enemmän kuin yhdessä-
kään muussa käräjäoikeudessa. Käsittelyaikavertailussa Vantaan käräjäoi-
keus on ollut 14 käräjäoikeudesta toiseksi paras, mikä osoittaa nykyisten toi-
mintojen tehokkuutta.
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Vantaan käräjäoikeudessa ulosottovalitusasiat on rooteloitu yhdelletoista 
(9+2) näihin asioihin erikoistuneelle tuomarille, jotka käsittelevät myös yksi-
tyishenkilön velkajärjestelyä koskevia asioita, talousrikosasioita sekä työoi-
keusasioita. Sanotulla rooteloinnilla on Vantaan käräjäoikeudessa varmistettu 
lainkäytön laatu kyseisissä asiaryhmissä.

Ulosottovalitusasioiden keskittämisellä Länsi-Uudenmaan käräjäoikeuteen 
synnytettäisiin ilmeisesti suurin ulosottovalitusasioita käsittelevä tuomioistuin-
yksikkö. Mikäli asiaa konkretisoidaan arviomuistion liitteenä olevien tilastotie-
tojen perusteella Espoon käräjäoikeuteen saapuneiden 138 ulosottovalitus-
asian sijaan yhdistyvään Länsi-Uudenmaan käräjäoikeuteen saapuisi ratkais-
tavaksi noin 300 ulosottovalitusasiaa vuodessa. Ulosottovalitusasiat ovat kii-
reellisesti käsiteltäviä asioita. Tähän saakka ulosottovalitusasioita on käsitelty 
Helsingin hovioikeuspiirissä vain Helsingin, Vantaan ja Espoon käräjäoikeuk-
sissa. Vantaan käräjäoikeudessa käsiteltävien ulosottovalitusasioiden (yh-
teensä 14 kaupungin/kunnan alueelta) siirtäminen tulevaan Länsi-Uudenmaan 
käräjäoikeuteen edellyttää vastaanottavalta käräjäoikeudelta varsin tuntuvaa 
varautumista suunniteltuun muutokseen niin tuomariresurssien kuin ulosotto-
asioiden lainkäytön tuntemuksen osalta. Se, saavutetaanko esitetyllä ulosotto-
asioiden keskittämisellä hyötyjä haittojen sijaan, jää tämän hetkisten tietojen 
valossa epävarmaksi. 

Ulosottovalitusasioista Vantaalta vapautuvat tuomariresurssit on toki mahdol-
lista kohdentaa esimerkiksi riitautuneiden summaaristen asioiden käsittelemi-
seen, mikäli summaaristen asioiden keskittäminen Itä-Uudenmaan käräjäoi-
keuteen toteutuu suunnitellusti. 

Asiamäärät ja käsittelyajat sekä lainkäytön laatu huomioon ottaen on perustel-
tua, että ulosottovalitusasioita käsiteltäisiin jatkossakin Helsingin hovioikeus-
piirissä niissä käräjäoikeuksissa, jotka tälläkin hetkellä käsittelevät ulosottova-
litusasioita eli tulevissa Länsi-Uudenmaan ja Itä-Uudenmaan käräjäoikeuksis-
sa ja Helsingin käräjäoikeudessa. Vertailun vuoksi vielä todettakoon, että 
Vaasan hovioikeuspiirin käräjäoikeuksissa käsitellään vähemmän ulosottovali-
tusasioita kuin yksin Vantaan käräjäoikeudessa.

Mikäli käräjäoikeusverkoston kehittämishankkeessa päädytään arviomuistion 
liitteen 6 mukaiseen kahdeksaan ulosottovalituksia käsittelevään tuomiopiiriin, 
tulisi laissa ulosottokaaren 11 luvun 2 §:n muuttamisesta määritellä joka ta-
pauksessa Vantaan käräjäoikeudessa vireillä olevien asioiden siirtyvän Länsi-
Uudenmaan käräjäoikeuteen Itä-Uudenmaan käräjäoikeuden sijaan. Lainsää-
däntöluonnoksessa on ilmeisesti tahaton lapsus verrattuna arviomuistion pe-
rusteluosaan. 
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